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PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
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G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 
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Subsidios Suma Inversión
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Corriente
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Promoción y fomento
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades orientadas al otorgamiento de
financiamiento para la exportación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios financieros complementarios en
apoyo de las empresas exportadoras
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado

 600,058,589
 538,482,985
 516,400,038
 504,833,889

 84.1
 93.8

 546,315,795
 491,165,186
 475,469,701
 464,866,238

 85.1
 94.6

 546,315,795
 491,165,186
 475,469,701
 464,866,238

 85.1
 94.6

 431,870,708
 386,611,411
 375,256,737
 367,037,613

 85.0
 94.9

 114,445,087
 104,553,775
 100,212,964

 97,828,625
 85.5
 93.6

 53,742,794
 47,317,799
 40,930,337
 39,967,651

 74.4
 84.5

 17,115,922
 13,217,130
 12,525,658
 12,230,569

 71.5
 92.5

 17,115,922
 13,217,130
 12,525,658
 12,230,569

 71.5
 92.5

 36,626,872

 464,640,791
 433,000,860
 406,996,295
 372,527,926

 80.2
 86.0

 435,585,837
 403,531,874
 382,531,712
 349,707,611

 80.3
 86.7

 435,585,837
 403,531,874
 382,531,712
 349,707,611

 80.3
 86.7

 332,642,532
 304,831,918
 292,242,113
 268,516,843

 80.7
 88.1

 102,943,305
 98,699,956
 90,289,599
 81,190,768

 78.9
 82.3

 29,054,954
 29,468,986
 24,464,583
 22,820,315

 78.5
 77.4

 12,517,422
 12,030,095
 10,597,215

 9,802,388
 78.3
 81.5

 12,517,422
 12,030,095
 10,597,215

 9,802,388
 78.3
 81.5

 16,537,532

 432,410,650
 420,407,624
 411,139,850
 411,139,850

 95.1
 97.8

 396,088,627
 385,796,814
 384,016,371
 384,016,371

 97.0
 99.5

 396,088,627
 385,796,814
 384,016,371
 384,016,371

 97.0
 99.5

 312,811,946
 303,287,610
 301,885,553
 301,885,553

 96.5
 99.5

 83,276,681
 82,509,204
 82,130,818
 82,130,818

 98.6
 99.5

 36,322,023
 34,610,810
 27,123,479
 27,123,479

 74.7
 78.4

 11,546,298
 10,241,702
 10,194,996
 10,194,996

 88.3
 99.5

 11,546,298
 10,241,702
 10,194,996
 10,194,996

 88.3
 99.5

 24,775,725

 1,497,110,030
 1,391,891,469
 1,334,536,183
 1,288,501,665

 86.1
 92.6

 1,377,990,259
 1,280,493,874
 1,242,017,784
 1,198,590,220

 87.0
 93.6

 1,377,990,259
 1,280,493,874
 1,242,017,784
 1,198,590,220

 87.0
 93.6

 1,077,325,186
 994,730,939
 969,384,403
 937,440,009

 87.0
 94.2

 300,665,073
 285,762,935
 272,633,381
 261,150,211

 86.9
 91.4

 119,119,771
 111,397,595

 92,518,399
 89,911,445

 75.5
 80.7

 41,179,642
 35,488,927
 33,317,869
 32,227,953

 78.3
 90.8

 41,179,642
 35,488,927
 33,317,869
 32,227,953

 78.3
 90.8

 77,940,129

 3,000,000
 3,000,000

 779,605
 351,504

 11.7
 11.7

 3,000,000
 3,000,000

 779,605
 351,504

 11.7
 11.7

 3,000,000
 3,000,000

 779,605
 351,504

 11.7
 11.7

 3,000,000
 3,000,000

 779,605
 351,504

 11.7
 11.7

 1,800,000,000
 1,800,000,000
 1,800,000,000

 100.0

 1,800,000,000
 1,800,000,000
 1,800,000,000

 100.0

 1,800,000,000
 1,800,000,000
 1,800,000,000

 100.0

 1,800,000,000
 1,800,000,000
 1,800,000,000

 100.0

 3,000,000
 1,803,000,000
 1,800,779,605
 1,800,351,504

 60,011.7
 99.9

 3,000,000
 1,803,000,000
 1,800,779,605
 1,800,351,504

 60,011.7
 99.9

 3,000,000
 1,803,000,000
 1,800,779,605
 1,800,351,504

 60,011.7
 99.9

 3,000,000
 1,803,000,000
 1,800,779,605
 1,800,351,504

 60,011.7
 99.9

 1,500,110,030
 3,194,891,469
 3,135,315,788
 3,088,853,169

 205.9
 96.7

 1,380,990,259
 3,083,493,874
 3,042,797,389
 2,998,941,724

 217.2
 97.3

 1,380,990,259
 3,083,493,874
 3,042,797,389
 2,998,941,724

 217.2
 97.3

 1,080,325,186
 2,797,730,939
 2,770,164,008
 2,737,791,513

 253.4
 97.9

 300,665,073
 285,762,935
 272,633,381
 261,150,211

 86.9
 91.4

 119,119,771
 111,397,595

 92,518,399
 89,911,445

 75.5
 80.7

 41,179,642
 35,488,927
 33,317,869
 32,227,953

 78.3
 90.8

 41,179,642
 35,488,927
 33,317,869
 32,227,953

 78.3
 90.8

 77,940,129

 99.8
 43.6
 42.6
 41.7

 99.8
 41.5
 40.8
 40.0

 99.8
 41.5
 40.8
 40.0

 99.7
 35.6
 35.0
 34.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 0.2
 56.4
 57.4
 58.3

 0.2
 58.5
 59.2
 60.0

 0.2
 58.5
 59.2
 60.0

 0.3
 64.4
 65.0
 65.8
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Corriente Inversión
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama
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1
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Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 34,100,669
 28,404,679
 27,737,082

 75.7
 81.3

 36,626,872
 34,100,669
 28,404,679
 27,737,082

 75.7
 81.3

 17,438,891
 13,867,368
 13,017,927

 78.7
 74.6

 16,537,532
 17,438,891
 13,867,368
 13,017,927

 78.7
 74.6

 24,369,108
 16,928,483
 16,928,483

 68.3
 69.5

 24,775,725
 24,369,108
 16,928,483
 16,928,483

 68.3
 69.5

 75,908,668
 59,200,530
 57,683,492

 74.0
 76.0

 77,940,129
 75,908,668
 59,200,530
 57,683,492

 74.0
 76.0

 75,908,668
 59,200,530
 57,683,492

 74.0
 76.0

 77,940,129
 75,908,668
 59,200,530
 57,683,492

 74.0
 76.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0
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